Sane generaliter longe lategue est publicum £ guásl
per totum orbem notorie manifestum, illustres regem Boemliae,
nec non comitem palatinum Rheni, ducem Saxoniae ©£mar­
chionem Brandemburgensem virtute regni «£ principatuum
suorum in electione regis Romanorum in caesarem promo­
vendi cum caetéris principibus ecelesiasticis, suis coelectoribus,
jus, vocem K locum habere £ una cum ipsis censeri K esse
veros « legitimos S. Imperii principes electores. Ne inter
eorundem principum secularium electorum filios super jure,
voce £ potestate praefata futuris temporibus scandalorum
G dissensionum possit materia suscitari et sic bonum commune

Codex jur. boh. II. 1. 27

— 418 —

periculosis dilationibus impediri, futuris, auctore Deo, cupi­
entes periculis salubriter obviare, statuimus © Imperiali aucto­
ritate praesenti lege perpetuis temporibus valitura decernimus,
ut, postouam lidem principes electores seculares «£ eorum
guilibet esse deslerit, jus, vox £ potestas electionis hujusmodi
ad filium suum primogenitum, legitimum, laicum, illo vero non
extante, ad ejusdem primogeniti primogenitum, similiter laicum,
Jibere £ sine contradictione cujuspiam devolvatur.Si.veroprimogenitus| hujusmodiabsgueheredibus
masculis legitimis laicis ab hac luce migraret, virtute prae­
sentis Imperialis edicti jus, vox « potestas electionis prae­
dictae ad seniorem fratrem laicum per veram paternalem
lineam descendentem «£deinceps ad illius primogenitum, laicum,
devolvatur.

Et talis successio in primogenitis 4 heredibus prip­
cipum eorundem in jure « potestate praemissis perpetuis
temporibus observetur; ea tamen conditione £ modo, ut si prin­
cipem electorem, seu ejus primogenitum, aut fillum seniorem
laicum, mori «£ heredes masculos legitimos, laicos, defectum
aetatis patientes relinguere contigerit, tunc frater senior
ejusdem primogeniti tutor eorum «£ administrator existat,
donec senior ex eis legitimam aetatem attigerit; (dguam
in principe electore decem «£ octo annos compietos cen­
seri volumus £ statuimus perpetuo et haberi; guam dum atti­
gerit, jus, vocem «£ potestatem 4 omnia ab ipsis depen­
dentia tutor ipse sibi totaliter cum officio teneatur protinus
assignare.

SL vero aliguem ex hujusmodi principatibus ipsorum
Dnperio S. vacare contingeret, tunc imperator seu rex Roma­
norum, gui pro tempore fuerit, de ipso providere debebit €
poterit, tanguam de re ad se «£ Imperium legitime devoluta.

Salvis semper privilegiis, juribus «£consuetudinibus regni
nostri Boemiae super electione regis in casu vacationis per
regnicolas, gul jus habent eligendi regem Boemiae, facienda
juxta continentiam eorundem privilegiorum «K£observatam
consuetudinem dluturnam, a divis Romanorum Imperatoribus
ive regibus obtentorum, guibus ex hujusmodi sanctione Impe­
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riali in nullo praejudicari volumus, imo ipsa decernimus
nunc £ perpetuis futuris in omni Suo tenore £ forma indu­
biam tenere roboris firmitatem.